
 
Vesikasvillisuuden poisto Katismaan saaren venesatamasta ja AVIn-lupapäätös 
  
TEKNLK 28.05.2025 § 37    
548/10.03.01.01/2025    
 
 Säkylän kunta on 16.10.2024 Etelä-Suomen aluehallintovirastossa vireille 

panemallaan ja myöhemmin täydentämällään hakemuksella hakenut lupaa 
vesikasvillisuuden poistamiseksi Säkylän Pyhäjärvellä. 

 
 Hankkeen tarkoituksena on poistaa veneilyä ja muuta sataman käyttöä 

haittaavaa kasvillisuutta Katismaan saaren venesatamasta. Karvalehti ja 
kanadanvesirutto lisääntyvät pääosin kasvullisesti muodostaen tiheitä kas-
vustoja, joten niiden poistaminen on vaikeaa. Kanadanvesirutto on sää-
detty kansallisesti haitalliseksi vieraslajiksi. Kansallisessa vieraslajiluette-
lossa ovat lajit, jotka eivät kuulu EU:n vieraslajiluetteloon, mutta joita pide-
tään Suomen oloissa haitallisina. Kansallisessa vieraslajiluettelossa olevan 
lajin maahantuonti, kasvatus, myynti ja muu hallussapito sekä ympäristöön 
päästäminen on kielletty.  

 
 Hakemuksen mukainen alue kuuluu Pyhäjärven Natura 2000-alueeseen 

(FI0200161, SPA ja SAC), jonka suojeluperusteina ovat 26 lintudirektiivin 
lajia sekä kuusi luontodirektiivin liitteen I luontotyyppiä. Katismaan saaren 
satama-alue on rakennettu ennen alueen liittämistä Natura-suojelualuever-
kostoon. Alueella, jolta vesikasvillisuutta poistetaan, sijaitsevat laiturira-
kenteet, joten se on vilkkaassa käytössä avoimen veden aikaan. Alue ei si-
ten ole luonnontilaista. Hankealueen pinta-ala on Pyhäjärven Natura-
alueen hiekkamaiden niukkamineraaliset niukkaravinteiset vedet -
luontotyypistä noin 0,06 ‰. Hankealueella ei hakemuksen mukaan pesi 
Natura-alueen suojeluperusteena olevia lintulajeja eikä alue sovellu 
viitasammakon lisääntymis- ja levähdyspaikaksi. Lisäksi vesikasvillisuuden 
poisto tehdään elokuun alussa, jolloin alueella mahdolliset elävät 
viitasammakot ovat pääosin maalla. 

 
 Aluehallintovirasto on tehnyt 6.5.2025 päätöksen asiasta.  
 
 5 Aluehallintoviraston ratkaisu  
 
 5.1 Vesitalouslupa  
 Aluehallintovirasto myöntää Säkylän kunnalle luvan vesikasvillisuuden 

poistamiseen haraamalla kiinteistöltä 783-401-876-3 Pyhäjärvellä Säkylän 
kunnassa hakemuksen 16.10.2024 ja sen täydennyksen sekä hakijan 
selityksen 18.3.2025 mukaisesti.  

 
 Luvanhaltijan on noudatettava vesilain säännöksiä ja jäljempänä esitettyjä 

määräyksiä.  
 
 5.2 Lupamääräykset  
 1. Vesikasvillisuuden poisto tulee tehdä kasvuston ollessa runsaimmillaan, 

mutta ei kuitenkaan ennen elokuun alkua. Kasvien versot tulee pyrkiä nos-
tamaan vedestä mahdollisimman kokonaisina.  

 
 Toimenpidealue vaikutusalueineen tulee tarkastaa ennen töiden aloitta-

mista. Mikäli tarkastettavalla alueella on käytössä olevia lintujen pesiä tai 
emoja poikasineen, tulee töiden aloitusta lykätä myöhemmäksi.  

  
 2. Vesikasvillisuuden poiston aikana tulee käyttää pintapuomeja sekä 

pohjasta pintaan ulottuvaa suojaverhoa siten, että vieraskasvilajin osat ja 
samen-tuma eivät pääse leviämään työalueen ulkopuolelle.  



 
 Suojaverho on asennettava ja ankkuroitava siten, että se pysyy paikoillaan. 

Se on merkittävä asianmukaisesti, sen toimivuutta on tarkkailtava ja mah-
dolliset vauriot siinä tai sen ankkuroinnissa on korjattava viipymättä.  

 
 Kasvien versot ja niiden osat on kerättävä harauksen jälkeen huolellisesti 

vesialueelta tiiviiseen kuljetusvälineeseen.  
 
 3. Vesialueelta poistettu kasvijäte on toimitettava vastaanottajalle, joka saa 

ympäristölupansa mukaisesti vastaanottaa ja käsitellä kyseisenlaista kasvi-
jätettä. Kuljetuksen aikana on huolehdittava, ettei kasvijätettä pääse leviä-
mään vesistöihin tai noroihin ja ojiin.  

 
 4. Kunnostuksessa käytetyt koneet ja työkalut on puhdistettava ennen 

niiden siirtoa hankealueen ulkopuolelle.  
 
 5. Kasvillisuuden poiston toteutukseen voidaan tehdä vesi- ja 

luonnonsuojelulakia valvovien viranomaisten hyväksymällä tavalla vähäisiä 
muutoksia, jotka eivät aiheuta haitallisia vaikutuksia vesistössä eivätkä 
muutoinkaan loukkaa yleistä tai yksityistä etua. 

  
 6. Töiden päätyttyä alue on saatettava asianmukaiseen ja maisemallisesti 

hyväksyttävään kuntoon.  
 7. Työt on tehtävä kolmen vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös 

on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa raukeaa.  
 
 8. Vesikasvien poiston vaikuttavuutta ja pysyvyyttä tulee tarkkailla. 

Luvanhaltijan tulee toimittaa kasvillisuuden poiston vaikutusten 
tarkkailusuunnitelma valtion valvontaviranomaiselle ennen töiden 
aloittamista. Tarkkailusuunnitelmassa tulee esittää ainakin 
tarkkailumenetelmä, tarkkailutiheys ja tarkkailun kesto sekä tarkkailun 
raportointi valtion valvontaviranomaiselle ja Säkylän kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

 
 9. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti valtion 

valvontaviranomaiselle ja Säkylän kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä tarkoituksenmukaisella tavalla 
asianomaisille vesialueen omistajille.  

 
 Lisäksi töiden aloittamisesta tulee hyvissä ajoin ilmoittaa satama-alueen 

käyttäjille parhaiten käyttäjät saavuttavalla tavalla.  
 
 10. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava 

kirjallisesti aluehallintovirastolle, valtion valvontaviranomaiselle ja Säkylän 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle.  

 
 Päätös on esityslistan liitteenä. 
 
 Vesikasvillisuuden poisto tulee tehdä kasvuston ollessa runsaimmillaan, 

jotta kasvien mukana saadaan poistettua mahdollisimman paljon ravinteita 
ja kasvuvoimaa seuraavalta kasvukaudelta. Vesikasvien poistaminen on 
vaikuttavinta heinä-elokuun vaihteessa. Toimenpiteet tulee kuitenkin tehdä 
aktiivisimman virkistyskäyttökauden ulkopuolella elokuun puolella (lupa-
määräys 1).  

 
 Koska hankealue on luonteeltaan vilkkaassa käytössä olevaa 

pienveneiden satama-aluetta eikä siten lintujen elinympäristöksi soveltu-
vaa, töiden ajankohtaa ei ole tarpeen rajoittaa lintujen pesinnän mukaan. 
Luvanhaltijan tulee kuitenkin tarkistaa alue ja sen ympäristö lintujen pesien 



ja poikasten varalta ennen töihin ryhtymistä. Luonnonsuojelulain 70 §:n 
mukaan rauhoitettujen eliölajien yksilöiden tahallinen häiritseminen erityi-
sesti eläinten lisääntymisaikana sekä pesien vahingoittaminen on 
kiellettyä. 

 
 Venelaiturialueen vesikasvillisuuden poistoon liittyvät työt on tarkoitus 

kilpailuttaa kesän aikana ja toteututtaa elokuun loppupuolella v. 2025. 
 
 Esityslistan liite: 
 Aluehallintoviraston päätös 6.5.2025, ESAVI/38234/2024 
 
Lisätietoja Tekninen johtaja Tarmo Saarinen, puh. 044 517 1014 

 
Esittelijä Tekninen johtaja Tarmo Saarinen 

 
Päätösehdotus Lautakunta merkitsee aluehallintoviraston lupapäätöksen 6.5.2025 ja 

kasvillisuuden poistamisajankohdan (elokuun loppupuoli) tiedokseen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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